
Rectorado 

Resolución Rectoral n.• 0776-2016-UNAP 
!quitos, 05 de julio de 2016 

CONSIDERANDO: 

Que, habiéndose generado plazas vacantes dentro de la carrera administrativa en la Universidad Nacional de la 
Amazonia Peruana (UNAP), es conveniente designar la comisión para concurso interno de ascenso, promoción y 
contrato para cubrir plazas administrativas con cargo a tesoro público; 

Que, por las razones expuestas, el rector interino estima conveniente conformar la comisión especial encargada de 
llevar a cabo el concurso interno para premoción y ascenso para cubrir plazas administrativas en la UNAP; el concurso 
interno para evaluación de contratación por servicios personales en la modalidad de tesoro público para desempeñar 
funciones administrativas en la Universidad Nacional de la Amatonía Peruana {UNAP}, integrada por funcionarios 
idóneos, íntegros y con experiencia reconocida en el sector público; 

Oe conformidad con el Decreto legislativo n," 276, Ley de Bases de la Carrera Administrativa y el Decreto Supremo 
n.0 OOS·90·PCM, RegJamento de la Ley de Carrera Administtativa; y, 

En uso de las atribuciones que confieren la Ley n.• 30220 y el Estatuto de la UNAP; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO ÚNl(Q.· Conformar la Comisión Espedal encargada de lleva, a cabo el concurso tmereo para promoción y 
ascenso para cubrir pla:as administrativas en la UNAP; el concurso interno para evaluación de contratación por 
servicios personales en la modalidad de tesoro público para desempeñar funciones administretjvas en la Universidad 
Nacional de la Amazonia Peruana WNAP). integrada de la sigÚiente manera: · 

Nombre-s y apellidos 

• 

• 

• 
• 

• 

• 

Eli,abeth Bohabot Gómet 
Jefa de la Oficina General de Administración 
Genaro Rafael cardeña Peña 
Jefe de la Oficina General de Recursos Humanos (OGRH) 
Jorge Fernando Santillán Álvarez 
Contrato Administrativo de Servicios en la Oficina de Asesoría Legal 
Rubela Saavedra Perea 
Representante del Sindicato Unitario de Trabajadores de la UNAP 
(Sutunap) 
Juliet Del carmen Silva Ledesm� 
Jefa del {rea de Presupuesto de la Oficina General de Planificación. Nivel F·3 
Respons.able de supervisar la actualizaciór, de datos en el Aplicativo Informático de 
Recursos Humanos y coordinar ante la Dirección ..;eneral de G'!stión de Re-cursos 
Púúlicos para la correcta aplicación 
John Valentin García Ríos 
Soporte Técnico Informático - Nivel ,ro 
Responsable del regístro de altas. bajas y. moorñcacicoes de los datos consignados 
en el Aplicativo Informático de Re .. ursos Humanos 

Presidenta 

Miembro 

Miembro 

Observadora 

Apoyo 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

Oist.: VRAC,VRINV,OGA,OGP_.OGRH,Sutunap,Leg.(6),lnl.{6).Acchivo{2) 
jevcl. 


